در سال ۱۷۴۵م، او با شیخ در حال سفری به نام محمد بن عبدالوهاب دیدار کرد و تحت تاثیر افکار خشکه مقدس او قرار گرفت و از آن زمان ائتلافی نیرومند میان این دو محمد شکل گرفت؛ یکی مسوولیت فرماندهی نظامی و دیگری برانگیختن تعصب مذهبی عقیدتی جنبش وهابیت را عهده دار شد (کامروا، ۱۳۸۸: ۸۷).

حدود دو قرن پس از حکومت محمد بن سعود در درعیه، عبدالعزیز با حمایت انگلیسی‌ها و در تحقق رویای همیشگی برای تسلط بر حجاز در مقابل حکومت پادشاهی هاشمی، در سال ۱۳۰۲ش/۱۹۲۴م، شهر طائف را تصرف و در ظرف چند ماه مکه و در سال بعد مدینه و جده را به کنترل خود در آورد. تا سال ۱۹۲۶م، او خود را پادشاه حجاز و نجد نامید. عنوانی که وی در شهریور ۱۳۱۱ش/ سپتامبر ۱۹۳۲م، آن را رسماً به پادشاهی عربستان سعودی تغییر داد (کامروا، ۱۳۸۸: ۸۸). از این زمان عربستان سعودی به عنوان یک رژیم سلطنتی که قدرت در آن به طور کامل در اختیار پادشاه قرار گرفت، حیات خود را آغاز کرد. عربستان تا سال ۱۹۹۲م فاقد قانون اساسی مدون بود اما از اسفند ۱۳۷۰ش/ مارس ۱۹۹۲م، ملک فهد طی فرمانی نظامنامه حکومتی را که به منزله قانون اساسی محسوب می‌شد، منتشر ساخت (زراعت پیشه، ۱۳۸۴: ۱۲۵-۱۲۴). بر اساس ماده ۱ قانون اساسی این کشور: «پادشاهی عربستان سعودی، حکومتی اسلامی عربی و مستقل است که مذهب آن اسلام، قانون اساسی آن کتاب خدا و سنت پیامبر(ص)، زبان آن عربی و پایتخت آن ریاض است.»